
Obsah
UDÁLOSTI 6-------------------------------------

T E C H IM I К A
Nové výrobky předních světových výrobců a dodavatelů 8 
Rozvoj informační společnosti 8 
Motorové vozíky a bezpečnost - V 9 
Konkurence i v malých vozících 9
Trendy v logistice a nové ukazatele 10--------------------------
Problémy v řízení letového provozu 11 
Vnitrozemská lodní doprava 11 
Logistika bez investic? 11 
Jubilant 12
Vývojové stupně SCM 13 
Strategie nulových závad 14 
Jak snižovat náklady ve skladech 15

LOGISTIKA PLUS
Investice pro úspěch 17--------------------------------------------—
Zasílatel - významný článek logistického řetězce 20

PŘÍLOHA
Spediční a kurýrní služby I - XVI

LOGISTIKA PLUS
Z Čech na sever 21
Zisk klienta je prospěch speditéra 21
Vstříc zákazníkovi 21
Východoevropská logistika 22
Synergické propojení 23
Síla logistických konceptů 24

REVUE
Zvyšovanie produktivity logistických reťazcov 25 
Logistické společnosti ve střední a východní Evropě 26 
К objektivnímu výběru dodavatele 27

SPEKTRU IVI
Požadavky na controlling zásobovacích řetězců 28 
Pro snadnou manipulaci 29 
Železniční vlečky 30 
Unikátní expres 30
Automatizační koncepce 31------------------------------------------
Doprava radioaktivních látek 31 
Z evropských železnic 32 
Česko-německá celní terminologie 33 
Jednička petrochemie 34 
Novinky z Frankfurtu 35

Globalizace logistiky • Vize komunikace • Vozíky ČZ • Doprav
ní obslužnost • Blokáda dálnic • Přehlednost a přístupnost • 
Pojištění na internetu • CEN zasedal v Praze • ITTE ’99 • Plán 
partnerství • Ekologicky expresně • Spojení pro třetí tisíciletí 
• Intermodal • Avízo

Ukazatele jsou důležitou pomůckou ke strategickému a operativní
mu řízení logistiky. Pro posuzování výkonnosti v logistice se v po
sledních letech vyvinul systém měření výkonu ve třech souřadni
cích: náklady, kvalita, čas. Respektování těchto měřítek při utváře
ní logistických systémů vedlo ke zřetelnému zvýšení výkonu.

Heslem letošního 41. ročníku Mezinárodního strojírenského 
veletrhu bylo Investice do nových technologií - investice pro 
váš úspěch. Ústřední myšlenku zdůraznil při zahájení i před
seda vlády Miloš Zeman, když hovořil o třech prioritách vlády 
- podpora expanze našich podniků na zahraniční trhy, oživení 
domácí poptávky a restrukturace a modernizace našich pod
niků se zvýšením jejich produktivity.

Vo svete sa považuje kvalita výrobkov, úroveň a včasnosť dodá
vok, poskytovaných služieb, za rozhodujúce pre zachovanie exi
stencie podniku. Pohotovosť, úplnosť a disponibilita dodávok má 
mimoriadny význam pre úroveň zásob, rozpracovanost' výroby 
a spokojnosť zákazníkov. Preto je dôležité zvládnuť proces pohybu 
tovaru takým spôsobom, aby žiadané množstvo, v správnej kvali
te, v požadovanom čase bolo k dispozícii na správnom mieste.

Technologiemi řízenými počítačem lze zrychlit, zeštíhlit, zvý
šit pružnost a úspornost logistických procesů. Jen ten, kdo 
optimálně užívá času, kapitálu, svých idejí i úsporných zaříze
ní, může v době tvrdé konkurence uspět.

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ MAREK ŠPIČÁK A DANZAS


